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TERMO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGCAO DE PROCESSO
LICITATORIO

PROCESSO N° 3345/2017

PREGAO N° 20/2017

1. DISPOSICOES INICIAIS:

1.1. O Prefeito do Municipio de Ubiratd, no uso das atribuicdes que lhe sé@o
conferidas pela legislacdo em vigor, especialmente a Lei n.° 8.666/93 e
alteracBes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo de

LicitagGes, resolve homologar a presente Licitag&o nestes termos:
2. OBJETO DA LICITACAO:

2.1. Aquisicao de Paes (tipo francés) destinados as Secretarias Municipais.

3. CRITERIO DE JULGAMENTO:
3.1. Menor Prego - Item.

4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICACAO E HOMOLOGAQAO:
4.1. JULGAMENTO: 06 de margo de 2017 as 09:00 horas.
4.2. ADJUDICACAOQ: 06 de margo de 2017

4.3. HOMOLOGAGAO: 16 de margo de 2017.

5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S):
5.1. APARECIDO DIAS CORREA UBIRATA - ME
5.1.1. CNPJ N° 04.048.186/0001-00

5.2.2. R$- 287.246,70

Ubiraté - Paran4, 16 de margo de 2017.
HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS 10/2017
PROCESSO N° 3345/2017

PREGAO N° 20/2017

1. OBJETO DA LICITACAO:

1.1. Aquisicao de Pées (tipo francés) destinados as Secretarias Municipais.

2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS
2.1. NUMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS:

2.2. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UBIRATA, CNPJ n.° 76.950.096/0001-10.

2.3. CONTRATADA: APARECIDO DIAS CORREA UBIRATA - ME
CNPJ N° 04.048.186/0001-00.

2.4. VALOR: R$-287.246,70.

2.5. INICIO DA VIGENCIA: 16/03/2017
2.6. PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES
3. DOTACAO ORCAMENTARIA:

Orgéo

Despesa

Categoria

Descricao

Fonte de
recurso

Valor

0201

27

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

880,75

0304

345

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

7.261,80

0402

734

339030990100

Materiais Diversos
Para Consumo

880,75

0601

1478

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

303

3.848,00

0701

2254

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

1.761,50

0801

2486

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

65.461,50

0901

2688

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

6.165,25

1101

3426

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

704,60

1201

3570

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

6.517,55

1008

4119

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

17.615,00

0511

4120

339030079900

Outras Despesas
Com Géneros
Alimenticios

176.150,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratd, para dirimir quaisquer davidas ou

questdes oriundas do instrumento contratual.

ICP

Brasil
3k

Diario Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
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3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 92/2016

PROCESSO LICITATORIO N° 2994/2016

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 92/2016 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE UBIRATA E A EMPRESA ANDARE ADESIVOS
LTDA - ME , TENDO POR OBJETO A DILATAGAO DO PRAZO DE VIGENCIA
CONTRATUAL.

1. PARTES

1.1. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica inscrita no
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratd-PR, CEP 85.440-000, representada pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito
no CPF 960.951.728-53,;

1.2. CONTRATADA: ANDARE ADESIVOS LTDA - ME , pessoa juridica inscrita
no CNPJ 05.561.905/0001-54, estabelecida a Rua Pedro de Oliveira, 596, na
cidade de Ubiraté - PR, CEP: 85440-000.

2. OBJETO DO CONTRATO

2.1. Aquisicdo de materiais de arte visual destinados a todas as secretarias.

3. OBJETO DO ADITIVO

3.1. Prorrogar por dois meses a vigéncia do contrato, ficando seu vencimento
para o dia 17 de maio de 2017, conforme solicitacdo da Secretaria de
Administracao.

4. FUNDAMENTO

4.1. Artigo 57, § 1°, inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93.

5. DISPOSICOES GERAIS

5.1. Permanecem em vigor todas as demais condi¢des estabelecidas no
Contrato N° 92/2016 que nao conflitarem com este aditivo.

5.2. E por se acharem de acordo, os representantes legais das partes assinam o
presente Termo Aditivo de Contrato em duas vias de igual valor e forma.

Ubiratd, 16 de margo de 2017.

MUNICIPIO DE UBIRATA

Prefeito

Contratante

ANDARE ADESIVOS LTDA - ME

Representante Legal

Contratada

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 93/2016

PROCESSO LICITATORIO N° 2994/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 93/2016 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE UBIRATA E A EMPRESA F.S. FAVARAO - ME,
TENDO POR OBJETO ACRESCIMO CONTRATUAL.

1. PARTES

1.1. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica inscrita no
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratd-PR, CEP 85.440-000, representada pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito
no CPF 960.951.728-53;

1.2. CONTRATADA: F.S. FAVARAO - ME, pessoa juridica inscrita ho CNPJ
17.470.126/0001-22, estabelecida & Avenida Juscelino Kubitscheck, 1140, na
cidade de Campina da Lagoa-PR, CEP: 87345-000.

2. OBJETO DO CONTRATO

2.1. Aquisi¢do de materiais de arte visual destinados a todas as secretarias

3. OBJETO DO ADITIVO

3.1. Acrescer 25% ao valor integral do contrato, perfazendo a quantia de R$
2.010,63 (dois mil e dez reais e sessenta e trés centavos), conforme solicitagao
da Secretaria de Administracdo, devidamente anexa ao Processo Licitatorio.

4. FUNDAMENTO

4.1. Artigo 65, inciso |, alinea “b” da Lei Federal n° 8.666/93.

5. DISPOSIQC)ES GERAIS

5.1. Permanecem em vigor todas as demais condi¢fes estabelecidas no
Contrato N° 93/2016 que nao conflitarem com este aditivo.

5.2. E por se acharem de acordo, os representantes legais das partes assinam o
presente Termo Aditivo de Contrato em duas vias de igual valor e forma.

Ubirata, 16 de marco de 2017.

MUNICIPIO DE UBIRATA

Prefeito

Contratante

F.S. FAVARAO - ME

Representante Legal

Contratada

A Prefeitura Municipal Ubirata - PR da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 93/2016

PROCESSO LICITATORIO N° 2994/2016

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 93/2016 QUE ENTRE Sl
CELEBRAM O MUNICIPIO DE UBIRATA E A EMPRESA F.S. FAVARAO - ME,

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICIPIO DE UBIRATA.
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link Jornal Oficial Online.
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